
 

                          

PORTARIA Nº 697/2024 – GP/BELÉMPREV. 
 
 
A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a 
Lei Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº. 98.217/2021 – 
PMB, de 04/01/2021. 
 
 
CONSIDERANDO os termos e deliberações constantes do Proc. nº 
2024.147.803136PA, referente ao usufruto de Licença Prêmio dos períodos 
aquisitivos 2000/2003 e 2003/2006 ao servidor LUIZ GONZAGA MARANHÃO 
MARQUES, matrícula nº 0100331-025; e 
 
CONSIDERANDO que o servidor possui 210 dias de licença prêmio pendente de 
usufruto, sendo 30 dias do triênio 2000/2003, 60 dias do triênio 2003/2006, 60 dias 
do triênio 2006/2009 e 60 dias do triênio 2009/2012, concedidas pela Portaria 
1520/12-IPAMB, nos termos do art. 111 da Lei nº 7.502, de 20.12.1990; 
 
 
 
R E S O L V E  : 
 
 
 
LIBERAR o servidor LUIZ GONZAGA MARANHÃO MARQUES, Auxiliar de 
Administração matrícula nº 0100331-025, lotado na Coordenadoria de Perícia 
Médica e Social desta autarquia, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, sendo 30 
(trinta) dias restantes do período 2000/2003 e 30 (trinta) do período 2003/2006, no 
período de 18/07 à 15/09/24, ficando o restante para posterior agendamento. 
 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
GABINETE DA BELÉMPREV, 12 de agosto de 2024. 
 
 
 
 
 

SULAMITA SANTIAGO RODRIGUES 
Presidenta da BELÉMPREV, em exercício 

 


		2024-08-13T13:54:05-0300
	SULAMITA SANTIAGO RODRIGUES:20723180253




